
表01

部门名称：市教育局 单位：元

收                    入

项                        目 预算数 项                        目 预算数

一、一般公共预算收入 803,994,880.75 教育支出 729,657,577.85

      一般公共预算（补助）收入 739,433,280.75   教育管理事务 6,697,621.99

      纳入预算管理的行政事业性收费收入 3,811,600.00     行政运行（教育管理事务） 3,888,157.01

      基建项目资金 49,000,000.00     一般行政管理事务（教育管理事务） 2,809,464.98

      省级转移支付 11,750,000.00   普通教育 455,774,335.08

二、政府性基金预算拨款     初中教育 172,252,230.15

三、专户资金 61,827,249.30     高中教育 270,609,240.19

四、事业收入(不含专户资金)     其他普通教育支出 12,912,864.74

五、事业单位经营收入   职业教育 121,820,544.36

六、上级补助收入（非财政专户核拨）     中专教育 66,127,838.50

七、附属单位上缴收入     技校教育 20,550,196.36

八、其他收入 5,786.40     职业高中教育 33,743,827.48

    其他职业教育支出 1,398,682.02

  特殊教育 21,053,668.43

    特殊学校教育 21,053,668.43

  进修及培训 1,349,683.80

    培训支出 1,349,683.80

  教育费附加安排的支出 32,724,600.00

    农村中小学教学设施（教育费附加安排的支出 50,000.00

    其他教育费附加安排的支出 32,674,600.00

  其他教育支出 90,237,124.19

    其他教育支出 90,237,124.19

文化体育与传媒支出 400,000.00

  其他文化体育与传媒支出 400,000.00

    宣传文化发展专项支出 400,000.00

社会保障和就业支出 86,170,812.68

  行政事业单位离退休 86,170,812.68

    未归口管理的行政单位离退休 552,135.98

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 61,156,202.58

    机关事业单位职业年金缴费支出 24,462,474.12

住房保障支出 49,599,525.92

  住房改革支出 49,599,525.92

    住房公积金 39,860,769.88

    提租补贴 68,403.60

    购房补贴 9,670,352.44

本年收入合计 865,827,916.45 本年支出合计 865,827,916.45

2017年市级部门收支预算总表

支                    出



表01

部门名称：市教育局 单位：元

收                    入

项                        目 预算数 项                        目 预算数

2017年市级部门收支预算总表

支                    出

九、用事业基金弥补收支差额 对附属单位补助支出

十、上年结转 上缴上级支出

其中：一般公共预算结转

     政府性基金结转 结转下年

     专户结转

     其他结转

收  入  总  计 865,827,916.45 支  出  总  计 865,827,916.45



表02

部门名称：市教育局 单位：元

收                    入

项                        目 预算数 项                        目 预算数

一、财政拨款 803,994,880.75 教育支出 669,718,954.15

    一般公共预算 803,994,880.75   教育管理事务 6,697,621.99

    政府性基金预算     行政运行（教育管理事务） 3,888,157.01

    一般行政管理事务（教育管理事务） 2,809,464.98

  普通教育 410,830,639.78

    初中教育 172,252,230.15

    高中教育 225,665,544.89

    其他普通教育支出 12,912,864.74

  职业教育 117,940,544.36

    中专教育 63,847,838.50

    技校教育 20,150,196.36

    职业高中教育 32,543,827.48

    其他职业教育支出 1,398,682.02

  特殊教育 21,053,668.43

    特殊学校教育 21,053,668.43

  进修及培训 1,349,683.80

    培训支出 1,349,683.80

  教育费附加安排的支出 32,724,600.00

    农村中小学教学设施（教育费附加安排的支出） 50,000.00

    其他教育费附加安排的支出 32,674,600.00

  其他教育支出 79,122,195.79

    其他教育支出 79,122,195.79

文化体育与传媒支出 400,000.00

  其他文化体育与传媒支出 400,000.00

    宣传文化发展专项支出 400,000.00

社会保障和就业支出 86,170,812.68

  行政事业单位离退休 86,170,812.68

    未归口管理的行政单位离退休 552,135.98

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 61,156,202.58

    机关事业单位职业年金缴费支出 24,462,474.12

住房保障支出 47,705,113.92

  住房改革支出 47,705,113.92

    住房公积金 37,966,357.88

    提租补贴 68,403.60

    购房补贴 9,670,352.44

收入合计 803,994,880.75 支出合计 803,994,880.75

2017年市级部门财政拨款收支预算总表

支                    出



表03

2017年市级部门一般公共预算支出表
部门名称：市教育局 单位：元

** ** 1 2 3 4

合计 803,994,880.75 531,382,350.08 272,612,530.67

205 教育支出 669,718,954.15 397,506,423.48 272,212,530.67

20501   教育管理事务 6,697,621.99 3,888,157.01 2,809,464.98

2050102     一般行政管理事务（教育管理事务） 2,809,464.98 2,809,464.98

2050101     行政运行（教育管理事务） 3,888,157.01 3,888,157.01

20502   普通教育 410,830,639.78 288,066,901.14 122,763,738.64

2050204     高中教育 225,665,544.89 121,071,996.53 104,593,548.36

2050299     其他普通教育支出 12,912,864.74 862,864.74 12,050,000.00

2050203     初中教育 172,252,230.15 166,132,039.87 6,120,190.28

20503   职业教育 117,940,544.36 86,452,422.36 31,488,122.00

2050303     技校教育 20,150,196.36 18,298,481.36 1,851,715.00

2050304     职业高中教育 32,543,827.48 25,940,820.48 6,603,007.00

2050302     中专教育 63,847,838.50 40,842,438.50 23,005,400.00

2050399     其他职业教育支出 1,398,682.02 1,370,682.02 28,000.00

20507   特殊教育 21,053,668.43 6,508,462.43 14,545,206.00

2050701     特殊学校教育 21,053,668.43 6,508,462.43 14,545,206.00

20508   进修及培训 1,349,683.80 1,349,683.80

2050803     培训支出 1,349,683.80 1,349,683.80

20509   教育费附加安排的支出 32,724,600.00 32,724,600.00

备  注科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出



表03

2017年市级部门一般公共预算支出表
部门名称：市教育局 单位：元

** ** 1 2 3 4

备  注科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出

2050999     其他教育费附加安排的支出 32,674,600.00 32,674,600.00

2050902     农村中小学教学设施（教育费附加安排的支出） 50,000.00 50,000.00

20599   其他教育支出 79,122,195.79 12,590,480.54 66,531,715.25

2059999     其他教育支出 79,122,195.79 12,590,480.54 66,531,715.25

207 文化体育与传媒支出 400,000.00 400,000.00

20799   其他文化体育与传媒支出 400,000.00 400,000.00

2079902     宣传文化发展专项支出 400,000.00 400,000.00

208 社会保障和就业支出 86,170,812.68 86,170,812.68

20805   行政事业单位离退休 86,170,812.68 86,170,812.68

2080504     未归口管理的行政单位离退休 552,135.98 552,135.98

2080506     机关事业单位职业年金缴费支出 24,462,474.12 24,462,474.12

2080505     机关事业单位基本养老保险缴费支出 61,156,202.58 61,156,202.58

221 住房保障支出 47,705,113.92 47,705,113.92

22102   住房改革支出 47,705,113.92 47,705,113.92

2210201     住房公积金 37,966,357.88 37,966,357.88

2210202     提租补贴 68,403.60 68,403.60

2210203     购房补贴 9,670,352.44 9,670,352.44



表04

2017年市级部门政府性基金支出预算表
部门名称：市教育局 单位：元

** ** 1 2 3 4

项目支出 备  注科目编码 科目名称 合  计 基本支出



表05

2017年市级部门一般公共预算基本支出表
部门名称：市教育局 单位：元

科目编码 科目名称

** ** 1

合计 531,382,350.08

301 工资福利支出 416,647,343.03

30101   基本工资 115,385,910.80

30102   津贴补贴 4,683,519.96

30103   奖金 68,337.00

30104   其他社会保障缴费 40,258,948.87

30107   绩效工资 163,126,892.26

30108   机关事业单位基本养老保险缴费 61,156,202.58

30109   职业年金缴费 24,462,474.12

30199   其他工资福利支出 7,505,057.44

302 商品和服务支出 63,336,687.45

30201   办公费 6,641,469.00

30202   印刷费 207,000.00

30203   咨询费 13,000.00

30204   手续费 2,700.00

30205   水费 1,648,000.00

30206   电费 4,350,735.00

30207   邮电费 2,608,500.00

30209   物业管理费 5,560,148.00

30211   差旅费 1,277,620.00

30213   维修(护)费 3,754,800.00

30214   租赁费 257,000.00

30215   会议费 30,000.00

30216   培训费 3,366,759.00

30217   公务接待费 649,650.00

30218   专用材料费 2,276,765.00

30226   劳务费 2,174,560.00

30227   委托业务费 56,000.00

30228   工会经费 5,864,384.50

30229   福利费 18,986,770.95

30231   公务用车运行维护费 75,000.00

30239   其他交通费用 271,646.00

30299   其他商品和服务支出 3,264,180.00

303 对个人和家庭的补助 51,398,319.60

30301   离休费 2,675,998.88

30303   退职(役)费 133,150.80

30305   生活补助 718,520.00

30308   助学金 50,000.00

30309   奖励金 73,500.00

30311   住房公积金 37,966,357.88

30312   提租补贴 68,439.60

30313   购房补贴 9,670,352.44

30399   其他对个人和家庭的补助支出 42,000.00

金额

经济分类科目



2017年市级部门收入预算总表
部门名称：市教育局

一般公共预算收入

合计
一般公共预算（补

助）收入

纳入预算管理的
行政事业性收费

收入
基建项目资金 省级转移支付

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

合计 865,827,916.45 803,994,880.75 739,433,280.75 3,811,600.00 49,000,000.00 11,750,000.00 61,827,249.30 5,786.40

市教育局 865,827,916.45 803,994,880.75 739,433,280.75 3,811,600.00 49,000,000.00 11,750,000.00 61,827,249.30 5,786.40

  市教育局本级 68,315,492.49 68,315,492.49 68,315,492.49

  市教育局基本建设管理站 403,555.37 397,768.97 397,768.97 5,786.40

  市电化教育馆 2,458,575.77 2,458,575.77 2,458,575.77

  市教育教学研究院 15,143,774.02 12,726,632.02 12,590,032.02 136,600.00 2,417,142.00

  市职业教育教学研究室 2,110,528.77 2,110,528.77 2,110,528.77

  市中等专业学校 81,335,838.48 79,055,838.48 64,005,838.48 1,050,000.00 14,000,000.00 2,280,000.00

  市职业教育中心 44,020,128.56 42,820,128.56 37,820,128.56 5,000,000.00 1,200,000.00

  市第一中学 142,433,181.86 132,661,165.54 116,661,165.54 16,000,000.00 9,772,016.32

  市稽山中学 40,711,645.89 33,434,145.89 32,434,145.89 1,000,000.00 7,277,500.00

  市高级中学 65,600,105.54 53,422,514.56 53,422,514.56 12,177,590.98

  市第一初级中学 32,955,415.33 32,955,415.33 31,755,415.33 1,200,000.00

  市元培中学 45,519,804.86 45,519,804.86 44,019,804.86 1,500,000.00

  绍兴文理学院附属中学 17,767,592.29 17,767,592.29 16,617,592.29 1,150,000.00

  市树人中学 15,413,016.35 15,413,016.35 14,413,016.35 1,000,000.00

  市技工学校 27,211,896.04 26,811,896.04 26,811,896.04 400,000.00

  市建功中学 29,660,162.37 29,660,162.37 28,310,162.37 1,350,000.00

  市文澜中学 27,257,545.06 27,257,545.06 25,907,545.06 1,350,000.00

  市长城中学 22,355,496.51 22,355,496.51 21,855,496.51 500,000.00

  市昌安实验学校 17,783,388.14 17,783,388.14 16,933,388.14 850,000.00

  市聋哑学校 23,896,803.95 23,896,803.95 9,346,803.95 14,000,000.00 550,000.00

  绍兴市教育考试院 15,313,356.10 7,246,856.10 4,621,856.10 2,625,000.00 8,066,500.00

  绍兴市阳明中学 15,435,289.02 14,715,289.02 14,715,289.02 720,000.00

  越州中学 70,034,636.18 53,143,636.18 53,143,636.18 16,891,000.00

  绍兴市成人教育中心 2,491,741.26 1,866,241.26 1,866,241.26 625,500.00

  绍兴市镜湖中学 30,709,012.78 30,709,012.78 29,409,012.78 1,300,000.00

  绍兴市永和中学 9,489,933.46 9,489,933.46 9,489,933.46

政府性基金预
算拨款

单位名称 上级补助收入
附属单位上缴

收入
专户资金

事业单位经营
收入

其他收入
事业收入（不
含专户资金）

总   计



表06

单位：元

14 15

上年结转
用事业基金弥
补收支差额



表07

2017年市级部门支出预算总表
部门名称：市教育局 单位：元

人员支出 日常公用支出

** 1 2 3 4 5 6 7 8

合计 865,827,916.45 493,673,541.17 79,972,354.61 292,182,020.67

市教育局 865,827,916.45 493,673,541.17 79,972,354.61 292,182,020.67

  市教育局本级 68,315,492.49 4,568,020.60 998,006.91 62,749,464.98

  市教育局基本建设管理站 403,555.37 352,958.85 50,596.52

  市电化教育馆 2,458,575.77 1,685,831.59 222,744.18 550,000.00

  市教育教学研究院 15,143,774.02 9,752,541.95 1,073,113.82 4,318,118.25

  市职业教育教学研究室 2,110,528.77 1,600,376.39 212,152.38 298,000.00

  市中等专业学校 81,335,838.48 43,504,958.45 11,090,480.03 26,740,400.00

  市职业教育中心 44,020,128.56 29,737,596.93 5,379,524.63 8,903,007.00

  市第一中学 142,433,181.86 38,155,587.31 5,777,408.19 98,500,186.36

  市稽山中学 40,711,645.89 31,109,446.65 5,162,596.24 4,439,603.00

  市高级中学 65,600,105.54 51,888,164.44 8,083,941.10 5,628,000.00

  市第一初级中学 32,955,415.33 25,758,981.10 3,819,366.23 3,377,068.00

  市元培中学 45,519,804.86 35,376,903.67 5,169,451.19 4,973,450.00

  绍兴文理学院附属中学 17,767,592.29 13,650,636.17 1,661,453.12 2,455,503.00

  市树人中学 15,413,016.35 11,982,353.03 1,599,523.32 1,831,140.00

  市技工学校 27,211,896.04 19,582,472.98 4,537,708.06 3,091,715.00

  市建功中学 29,660,162.37 23,372,321.25 2,744,755.12 3,543,086.00

  市文澜中学 27,257,545.06 20,430,135.96 2,792,496.74 4,034,912.36

  市长城中学 22,355,496.51 16,429,213.83 2,390,225.28 3,536,057.40

  市昌安实验学校 17,783,388.14 13,554,126.79 1,709,553.35 2,519,708.00

对附属单位补助
支出

上缴上级支出单位名称 总   计 项目支出 结转自筹基建支出
基本支出 行政单位结转下

年（事业单位收
支结余）



表07

2017年市级部门支出预算总表
部门名称：市教育局 单位：元

人员支出 日常公用支出

** 1 2 3 4 5 6 7 8

对附属单位补助
支出

上缴上级支出单位名称 总   计 项目支出 结转自筹基建支出
基本支出 行政单位结转下

年（事业单位收
支结余）

  市聋哑学校 23,896,803.95 6,449,996.02 1,752,601.93 15,694,206.00

  绍兴市教育考试院 15,313,356.10 2,760,896.77 284,720.33 12,267,739.00

  绍兴市阳明中学 15,435,289.02 7,345,021.83 1,434,305.19 6,655,962.00

  越州中学 70,034,636.18 51,139,406.87 7,499,800.51 11,395,428.80

  绍兴市成人教育中心 2,491,741.26 1,037,471.06 331,270.20 1,123,000.00

  绍兴市镜湖中学 30,709,012.78 24,141,830.92 3,521,180.50 3,046,001.36

  绍兴市永和中学 9,489,933.46 8,306,289.76 673,379.54 510,264.16



表8

2017年一般公共预算“三公”经费表 
部门名称：市教育局 单位：元

合计 1,738,250.00

1.因公出国（境）费用

2.公务接待费 689,650.00

3.公务用车购置及运行维护费 1,048,600.00

      其中：公务用车购置费 860,000.00

            公务用车运行维护费 188,600.00

项目 2017年预算数


